El servicio comenzará a partir del día siguiente de la formalización del contrato. Se entenderá que el 
contrato se formaliza con la última firma digital del mismo.  

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende a la suma de 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS” (332.500,00 €), IVA excluido.  

Por los motivos expuestos, 

SE SOLICITA: 

1.- Encargar el inicio del expediente contratación del servicio metodológico para la evaluación mediante 
método GRADE de la evidencia en diagnóstico clínico del síndrome antifosfolípido a cargo del